
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от
ПРИКАЗ

г. Краснодар
№

Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо
вательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии ми
нистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
30 мая 2019 г. (протокол № 9) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 мая 2019 г. первую квалификационную категорию пе
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложениям 1-49 к настоящему при
казу.

2. Установить с 30 мая 2019 г. высшую квалификационную категорию пе
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложениям 50-90 к настоящему при
казу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол
нительного профессионального образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края (Никитина И.А.) обеспечить размещение настоящего при
каза на официальном сайте министерства образования, науки и молодежной по
литики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Цветкова А.В.



Приложение 87 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 30 мая 2019 г. № 1939

СПИСОК
педагогических работников профессиональных 

образовательных организаций Краснодарского края, 
которым установлена высшая квалификационная категория

'№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
1 Проценко

Людмила Васильевна

»

мастер 
производственного 
обучения

ГБПОУ КК «Армавирский 
индустриально-строительный 
техникум»

2 Белова
Светлана Васильевна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

3 Подлесная
Екатерина Николаевна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

4 Дегтерева
Ольга Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 
колледж электронного 
приборостроения»

5 Погосова
Лилия Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 
Технический колледж»

6 Козловская
Светлана Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК «Ейский 
полипрофильный колледж»

7 Виниченко
Валентина Андреевна

преподаватель ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

8 Лях
Александр Сергеевич

преподаватель ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственный 
техникум»

9 

_____

Стетюха
Нелли Александровна

преподаватель ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственный 
техникум»



3

2

1 2 3 4
10 Некрасова

Галина Геннадьевна
преподаватель ГБПОУ КК «Славянский 

сельскохозяйственный 
техникум»

11 Бандурская
Марина Владимировна

мастер 
производственного 
обучения

ГБПОУ КК «Тимашевский 
техникум кадровых ресурсов»

И.А. НикитинаРектор ГБОУ ИР О Краснодарского края


